
1 
 

 

Vyhláška pro 1. ročník  Zubní lékařství 
 

 

Letní semestr 2023/2024 
 
 

Výuka předmětu Biochemie a patobiochemie 1 (dále jen výuka) v letním semestru 

akademického roku 2023/2024 pro posluchače 1. ročníku oboru zubní lékařství začíná 

v úterý dne 20. února 2024. 

Výuka probíhá formou přednášek, seminářů a praktických cvičení. Povinnými částmi 

výuky jsou semináře a praktická cvičení, na kterých je kontrolována prezence 

a je vyžadována aktivní účast. Účast na přednáškách je doporučena. 

Přednášky se budou konat v pondělí v době od 14.00 do 15.30 hod. prezenčně 

v posluchárně Ústavu lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky (ÚLBLD), Kateřinská 

32, přízemí (číslo dveří: 1.089). Termíny konání přednášek a jejich témata jsou uvedena 

v sylabu (https://ulbld.lf1.cuni.cz/biochemie-a-patobiochemie-1). 

Semináře budou probíhat podle sylabu: 

 pro kroužky 1101 a 1102 v úterý od 10.45 do 12.15 hod. v posluchárně ÚLBLD, 

Kateřinská 32, Praha 2, 2. patro (číslo dveří 3.073); 

 pro kroužky 1103 a 1104 ve čtvrtek od 10.45 do 12.15 hod. v seminární místnosti 

ÚLBLD, Kateřinská 32, Praha 2, 2. patro (číslo dveří 3.074). 

Výuka praktických cvičení bude probíhat dle sylabu ve výukové laboratoři ÚLBLD, 

Kateřinská 32, Praha 2, 2. patro: 

 pro kroužky 1101 a 1102 v úterý od 8.00 do 10.15 hod.; 

 pro kroužky 1103 a 1104 ve čtvrtek od 8.00 do 10.15 hod. v týdnech dle sylabu.  

Pro praktická cvičení jsou studenti povinni mít řádně oblečený a zapnutý bílý pracovní 

plášť, vhodnou obuv na přezutí, psací potřeby, permanentní fixy pro popisování skla 

a kalkulačky. Studenti jsou povinni být na praktická cvičení řádně teoreticky připraveni. 

Nedostatečná teoretická příprava může být považována za ohrožení bezpečnosti ve 

studentské laboratoři a může proto být důvodem k vyloučení studenta ze cvičení (považuje 

se za absenci). Studenti jsou povinni dodržovat Laboratorní řád a bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci v laboratoři praktických cvičení.  

Návody a protokoly na praktická cvičení budou dostupná v elektronické podobě na MS 

Teams v týmu Biochemie a patobiochemie 1. Studenti si na každé praktické cvičení přinesou 

příslušný protokol a návod (vytištěný nebo v elektronické podobě na mobilu, tabletu apod.). 

Aktuální informace k výuce jsou dostupné na webových stránkách Ústavu lékařské 

biochemie a laboratorní diagnostiky https://ulbld.lf1.cuni.cz/biochemie-a-patobiochemie-1, 

popř. na nástěnce vedle výukové laboratoře ústavu ve 2. patře. 

 

 

https://ulbld.lf1.cuni.cz/biochemie-a-patobiochemie-1
https://ulbld.lf1.cuni.cz/biochemie-a-patobiochemie-1


2 
 

Podmínky udělení zápočtu za letní semestr: 

1. Maximálně celkem tři absence na seminářích a praktických cvičeních za semestr. 

2. U kontrolního testu je nutno získat alespoň 60 % bodů z maximálního počtu. Pro 

splnění testu jsou možné dva opravné termíny. Podrobné informace o obsahu 

a hodnocení testu jsou uvedeny v samostatné vyhlášce. 

3. Splnění praktického zápočtového testu (obsah upřesněn samostatnou vyhláškou). 

Pro splnění praktického zápočtového testu jsou možné dva opravné termíny. 

4. Vypracované protokoly z praktických cvičení zkontrolované a schválené 

asistentem. 

5. Dobrá znalost probírané látky. 

Neudělení zápočtu bude na žádost studenta prověřeno přednostou ústavu                                        

prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA. Nesplnění zápočtu bude zaznamenáno do SIS. 

 

V Praze dne 6. února 2024 Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

 přednosta ústavu 

 


